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Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

Datos Generales
Nombre: MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 29 arios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-05-2010 hasta 15-02-2014
PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Zaragoza®
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SlIA) hasta 15-02-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA
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MEXICO

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA
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MEXICO

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA
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informacién académica

Simplificacion de la Gestion Institucional

VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 19 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
Biodegradacién de Tesis de MARIA DE LOS SERGIO Facultad de 2013
polietileno de baja Licenciatura ANGELES GALVAN PALACIOS Estudios
densidad por consorcios VILLANUEVA, MAYORGA, Superiores
microbianos Gutiérrez ‘Zaragoza’,

Pescador, Instituto de
Jazmin Geologia,
Gabrielq,
2 Biodegradacion de Tesis de MARIA DE LOS Herndndez  Facultad de 2013
envases elaborados a Licenciatura ANGELES GALVAN Tomadads, Estudios
base de fécula de maiz, VILLANUEVA, Karinag, Superiores
papa, cana de azucar, ‘Zaragoza’,
papel y
oxo-biodegradables
3 Relacién suelo-planta del  Tesis de MARIA DE LOS Mufoz Facultad de 2013
género Agave, en un sitio  Licenciatura ANGELES GALVAN Abundiz, Estudios
de disposicion final de VILLANUEVA, Guadalupe  Superiores
residuos sélidos Berenice, ‘Zaragoza’,

post-clausura Parque
Ecologico Cuitldhuac
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MEXICO

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

4 Evaluacion del Tesis de MARIA DE LOS Lopez Facultad de 2012
establecimiento de la Licenciatura ANGELES GALVAN Buendiaq, Estudios
cubierta vegetal con VILLANUEVA, Victor Superiores
especies arbustivas y Alfonso, ‘Zaragoza’,

arboéreas tolerantes a las
condiciones del sitio de
disposicion final
postclausura Parque
Ecolégico Cuitldhuac

5 Valoracién fisica y Tesis de MARIA DE LOS FAUSTINO Facultad de 2012
fitosanitaria del arbolado  Licenciatura ANGELES GALVAN LOPEZ Estudios
del Campus Zaragoza VILLANUEVA, BARRERA, Superiores
ARCADIO "Aragén’,
MONROY Facultad de
ATA, etal. Estudios
Superiores
"Zaragoza’,
6 Determinacion de metales Tesis de MARIA DE LOS Figueroa Facultad de 201
en Acacia saligna H.L. Licenciatura ANGELES GALVAN Chavez, Estudios
Wendl, Opuntia VILLANUEVA, Pauling, Superiores
ficus-indica (L) Mill y Rodriguez  "Zaragoza",
Tamarix gallica L. Ochoaq,
establecidos en el sitio de Alejandro,

disposicion final de
residuos sélidos
municipales,
post-clausura Parque
Ecolégico Cuitlahuac

7  Insercién de Cupressus Tesis de MARIA DE LOS Ceja Facultad de 20M
sempervirens L, Ficus Licenciatura ANGELES GALVAN Espinozaq, Estudios
benjamina L, Ficus retusa VILLANUEVA, Oscar Superiores
L, Juniperus chinensis L., Daniel, ‘Zaragoza’,

Nerium oleander L. y Thuja
orientalis L. para el
establecimiento de la
cubierta vegetal en un sitio
de disposicion final
post-clausura Parque
Ecologico Cu
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Reporte individual

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

Establecimiento del Tesis de
Populus alba L., Kalanchoe Licenciatura
blossfeldiana P., Nerium
oleander L., Tamarix gallica
L, en un sitio de
disposicion final post
clausura Parque Ecolégico
Cuitléhuac
Establecimiento de la
cubierta vegetal con las
especies de Schinus molle
L., Populus alba L.,
Ligustrum japonicum
Thunb., y Fraxinus uhdei
(Wenzi.) Linglesh., en un
extiradero a cielo abierto
(Parque Recreativo
Cuitldhuac) y modelacién
de establecimiento
Implementacién de un Tesis de
sistema de biogasificacion Licenciatura
a micro-escala en el
tratamiento de cadaveres
de ratas del bioterio de la
Facultad de Estudios
Superiores Zaragoza,
UNAM

Manejo de residuos
peligrosos biologicos
infecciosos en consultorios
odontologicos privados de
la Colonia las Aguilas
Municipio de
Nezahualcoyotl
Diagnostico,
caracterizacion y manejo
de residuos solidos
urbanos y peligrosos en la
Riviera Maya, Quintana
Roo, un caso de estudio
Hotel Occidental Grand
Flamenco Xcaret

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura
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MARIA DE LOS
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VILLANUEVA,

MARIA DE LOS
ANGELES GALVAN
VILLANUEVA,

MARIA DE LOS
ANGELES GALVAN
VILLANUEVA,

MARIA DE LOS
ANGELES GALVAN
VILLANUEVA,
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Criollo Facultad de

Dominguez, Estudios

Carlos Superiores

Alberto, ‘Zaragoza’,

Herndndez

Sdnchez,

Giovanni

Ricardo,

Gbmez Facultad de

Nolasco, Estudios

Martin, Superiores
"Zaragoza’,

Mordn Facultad de

Baruelos, Estudios

Benito David, Superiores
‘'Zaragoza’,

TARSILA

ZEPEDA

MUNO?Z,

Aguirre

Ramos,

Maria

Teresq,

Montes

Martinez,

Dulce Maria,

il siia

sistema integral de
informacién académica

201

2008

2008

2007

2007
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MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

Establecimiento de la
cubierta vegetal arborea
(con el genero Acacia) en
un sitio de disposicion final
de post-clausurag; Parque
Recreativo Cuitlahuac
Evaluacion de la actividad

sulfoxidante
termotolerante de
microorganismos

provenientes de un suelo

alcalino

El genero Acacia : una
alternativa para recuperar
la cubierta vegetal

arborea en el sitio

post-clausura Parque
Cuitlahuac de Santa Cruz

Meyehualco, D.F.

Cuatro estudios de caso
relacionados con el
menejo de residuos

peligrosos

biologico-infecciosos en la
Ciudad de Mexico :
problemas y alternativas

de solucion
Evaluacion del

establecimiento de Senna
didymobotrya para la
recuperacion de la
cubierta vegetal para
sitios de disposicion final

post-clausura

Evaluacion de Cd, Co, Cr,
Ni y Pb en el agua residual
del rio Atoyac, Edo. de
Puebla; y su relacion con
la acumulacion de estos
metales en el sedimento

Reporte individual

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MARIA DE LOS
ANGELES GALVAN
VILLANUEVA,

MARIA DE LOS
ANGELES GALVAN
VILLANUEVA,

MARIA DE LOS
ANGELES GALVAN
VILLANUEVA,

MARIA DE LOS
ANGELES GALVAN
VILLANUEVA,

MARIA DE LOS
ANGELES GALVAN
VILLANUEVA,

MARIA DE LOS
ANGELES GALVAN
VILLANUEVA,
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Duarte
Zaragoza,
Victor
Manuel,

Moya
Garcia,
Pedro,

Loépez Soto,
Maria
Guadalupe,
Perez
Marquez,
Carlos
Martin,
EDUARDO
JOSE
VADILLO
SANCHEZ,
Medrano

Rojas, Estelq,

et al.

Garcia
Avilez,
Mireyaq,
Munguia
Chavez,
Alejandro,

Lépez Bravo,

Raul,
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2005

2005

2003

2001

2000

2000
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MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA
19 Manejo integral de los Tesis de MARIA DE LOS José Reafio, 2000
residuos solidos papel y Licenciatura ANGELES GALVAN Enriqueta,
carton desde la fuente de VILLANUEVA, German
generacion hasta la Martinez,
incorporacion del material Fabiolq,

reciclado en los procesos
productivos
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Reporte individual

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL
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[ Licenciatura: 26 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

40

50

42

48

50

49

47

43

49

46

32

48

2014-1

2014-1

2013-2

2013-2

2013-1

2013-1

2012-2

2012-2

2012-2

2012-1

2012-1

2011-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI

LAB INTEGRAL DE BIOLOGIA V

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

QUIMICA AMBIENTAL

LAB INTEGRAL DE BIOLOGIA V

LAB INTEGRAL DE BIOLOGIA V

LAB INTEGRAL DE BIOLOGIA V
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

44
20
39
44
41

10

29

33

33
38
85
2]

2]

Sild
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informacién académica

2011-2
2011-1
20111
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1

2008-1

Domingo, 15 de junio de 2025



925 Sistema Integral de Informacién Académica
1@1}% Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I 'S I | 3
) ; . Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamtegralde
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

MARIA DE LOS ANGELES GALVAN VILLANUEVA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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